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Välkommen till en
höst fylld med aktiviteter
för både små och stora!
Gudstjänster, sång & musik, kafé, ungdoms- och 
barngrupper, konfirmation, dagträffar…

Här är vårens 
konfirmander!

Tips och råd som får
kärlekslivet att spira

Sture Paulsson har upplevt 
ett Mullsjö i förändring
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Eller…ja…det kan man ju bli ibland förstås. Låt mig börja 
med att konstatera detta: så väl att vi är olika och tycker om 
olika saker. Så väl att det finns de i vårt samhälle som vill få 
förtroendet att styra och leda politiskt. Valår är det nu och 
vi har en demokrati här värd att stå upp för och försvara 
och bidra till. Det har blivit alldeles tydligt för oss att det 
inte går att ta så mycket för givet. Invasionen för ett antal 
månader sedan som drabbar Ukraina på de mest fasansfulla 
sätten och omvärlden på andra sätt. 

På ett helt annat plan, men ändå, är vi här drabbade av 
inflation, riktigt höga priser på mat och energi, högre rän-
tekostnader och för väldigt många blir det riktigt, riktigt 
tufft. Klimatförändringar och ett allt grövre våld kan vi näs-
tan uppleva som apokalyptiskt. Jag är inte avundsjuk på 
dem som har fått det politiska ansvaret att navigera i allt 
detta och på dem som söker förnyat förtroende. De har min 
aktning. Många politiker, både på riks- och lokalplan, både 
heltids- och fritidspolitiker, drabbas av trakasserier, hot och 
hat. Många hårdhudingar har vant sig, andra orkar inte. 
Missförstå mig nu inte. Den som har fått makt och infly-
tande ska tåla kritisk granskning och ska granskas kritiskt. 
Det hör till det alldeles nödvändiga om systemet ska fung-

era. Men jag tänker på det här andra, som har med brist på 
respekt och värdighet att göra. Det är riktigt allvarligt och 
säger något viktigt om att andra värden behöver odlas i alla 
generationer, både bland de som låter sig väljas och vi som 
väljer.

Nåväl, i en tillvaro som känns ganska instabil och osäker 
behöver vi öva oss i att andas lugna, djupa andetag och inte 
glömma vad vi har, Guds rikes hemligheter och vilka vi är, 
älskade av Gud. Det finns ingen anledning att leva bittra el-
ler avundsjuka. När det hårdnar omkring oss behöver inte 
det innebära att det hårdnar inuti hjärtat. Det där är en av 
livets viktigaste övningar. 

Jag tänker ibland på en kvinna som sökte sig in mot den 
mest hårda och livsfientliga miljön man kan tänka sig. På 
ett colombianskt fängelse med kraftigt överintag och med 
en gräslig mordstatistik innanför murarna. Där ska jag 
vara, tänkte hon, och det måste ju ha varit en kallelse från 
Gud. För hon hade ingenting med sig av vanlig rikedom och 
maktstruktur, där var det inte fråga om det var inflation 
eller inte. Uppoffringar förstås, med livet som insats, men 
med evangelium om Jesus. Det som händer där i trängseln 
bland tusentals fångar är att mordstatistiken störtdyker och 
många kommer till tro. Den du är och det du har – må Gud 
idag välsigna dina tankar och ord, din möda och vila, din 
bön och kamp.

Varma hälsningar till dig från 
Pontus Johansson
Kyrkoherde i Mullsjö-Sandhems församling
pontus.johansson@svenskakyrkan.se
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Gästspelande barn och ungdomar 
bjuder på musikal!
Församlingen får fint besök från Bankeryds församling som kommer hit och bjuder på 
musikalen ”Kyrkbygget”. De framförde den i Bankeryds kyrka i våras och nu är det vår 
tur att få ta del av den!
Musikalen ”Kyrkbygget” är en musikal med text av Emmy Stahl och musik av Björn 
Sandberg. Medverkar gör alla barn- och ungdomskörerna i Bankeryds församling 
under ledning av Björn Sandberg och musikpedagog Malena Furehill samt Kyrkans 
barntimmesgrupp.  
Härlig musik och spännande story utlovas! Vet arkitekten verkligen vad hon håller 
på med? Kommer prästen hinna bli klar med allt som ska göras? Och HUR ska alla 
komma överens?
Varmt välkomna, alla åldrar till Sandhems kyrka söndagen den 16 oktober kl. 16!

Orgelmusik i högsta klass - från Bach till blues!
Varmt välkomna till en fin orgelstund med musik från Bach till 
Blues! Vid orgeln: Diplomorganist Annica Sjöstrand. Hon är 
utbildad kyrkomusiker och diplomorganist vid Musikhögskolan i 
Göteborg. I 22 år har hon varit organist och körledare i Sofia- 
kyrkan i Jönköping, men slutade i höstas sin tjänst och arbetar nu 
som lärare vid Hjo folkhögskolas kantorsutbildning samt frilansar 
som musiker och körledare. Sedan i höstas är hon också dirigent för 
Jönköpings Kammarkör. Vid musikkvällen i Nykyrka spelar hon ett 
varierat program anpassat för kyrkans orgel. Vi kommer att få njuta av allt från klassiska 
orgelstycken av tonsättare som Johann Sebastian Bach och Josef Rheinberger till mer moderna 
tongångar i form av blues- och jazzinspirerade musik. 
Nykyrka kyrka lördagen den 22 oktober klockan 18.00

Finstämda toner och spännande improvisationer
Gruppen ”2ofakind” bjuder på psalmer, visor och 
sommarjazz. Fredrik Wiklund trombon, Tony Sjögren 
gitarr, Fredrik Wiklund och Tony Sjögren har musi-
cerat tillsammans i över tio år. Här bjuder de på ett 
varierat och lättlyssnat program med finstämda toner 
och spännande improvisationer. 
Nykyrka kyrka lördagen 
den 24 september klockan 18.00

Musik i höstkväll
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Sture Paulsson

Sture Paulsson är född 1930 på Sör-
gården i Gravsjö, en gård som har 
funnits i släkten sedan 1885 och fort-
farande finns. Stures pappa föddes där 
och idag bor där en brorson. 

Stures pappa var lantbrukare.
- På den tiden fanns det ingen ”Grål-
le”, varken i form av häst eller traktor, 
säger Sture och visar en bild som han 
hittade hos sina amerikanska släk-
tingar vid ett besök hos dem.
På bilden från 1928 står mamma och 
pappa vid en höskrinda, som dras av 
oxar.
- Det var då ett ganska oförändrat 
jordbrukande och skötsel av boskap 
sedan hundratals år tillbaka i tiden, 
konstaterar Sture. Sedan har utveck-
lingen gått i en våldsam fart.

Stures pappa hade fem syskon varav 
fyra av dem utvandrade till USA. År 
1928 var Stures farbror Carl med fa-
milj och hälsade på hemma i Grav-
sjö. Han hade emigrerat till USA som 
18-åring i sällskap med sin 70-åriga 
farmor som skulle hälsa på sina egna 
barn, som utvandrat långt tidigare. 
Från farbror Carls familj lever ännu 
kusinen Carin, 103 år. Sture har fort-
farande, bland annat via Facebook, 
täta kontakter med henne och att an-
tal kusinbarn med familjer. 

Stures barndomshem låg granne med 
missionshuset. Det var ganska natur-
ligt att det blev söndagsskola där för 
Sture och jämnåriga barn från byg-
den tills de var i 10-12 årsåldern. Det 
gällde också andra sammankomster i 
missionshuset.
- Ni tar inte skada av ett Guds ord, sa 
mamma, berättar Sture på äkta väst-
götska! 
- Men bara en mansålder därefter 
tycks det råda en motsatt uppfattning 
i maktens korridorer, fortsätter han.

I slutet av 1800-talet präglades tiden 
av en stark väckelserörelse och det 
byggdes ett stort antal frikyrkliga 
lokaler i länet, inte minst på lands-
bygden. I mitten på 1890-talet kom 
Sandhems Östra Missionsförening 
till i Gravsjö och det blev en form av 
centrum. 

Missionsföreningen blir
en Intresseförening
På slutet av 1970-talet hade dock 
mycket förändrats i omvärlden och 
Missionsföreningen hade inte längre 
några aktiva medlemmar. Det kallades 
till samråd om missionshuset fram-
tida användning. Ett 20-tal deltagare 
antecknade sig som blivande medlem-
mar i en Intresseförening vars uppgift 
skulle vara att ”bevara missionshusets 
karaktär av gudstjänstlokal och svara 

för verksamheten i densamma”.
Enligt stadgarna skulle föreningen 
utgöra en sammanslutning på eku-
menisk grund, öppen för var och en 
som omfattade en kristen livssyn av 
sådan karaktär som finns represente-
rad i bygdens kyrkor och samfund. 
Ingen av bygdens folk skulle känna sig 
främmande eller utanför. Den 30 maj 
1984 blev den första ordinarie styrel-
sen vald och Sture blev föreningens 
sekreterare. 

Under åren skapades många upp-
skattade verksamheter som blev 
återkommande. Redan innan Intres-
seföreningen bildades hade Nykyr-
kas församlings komminister Gunnar 
Blomgren tagit initiativ till ett frilufts-
möte på missionshusbacken tillsam-
mans med hembygdsföreningen. En 
tradition som höll i sig i alla år. En an-
nan tradition har varit adventsguds-
tjänsterna med dåvarande Sandhems 
församling. År 2001 var missions-
huset fyllt till bristningsgränsen när 
barnen från Sandhem framförde ett 
julspel. Missionsauktionerna där pro-
sten Donald Kennemark skötte klub-
ban blev också legendariska.

Nu har verksamheten upphört och 
Intresseföreningen är upplöst. En sista 
gemensam andakt har hållits och som 
representant för föreningen överläm-

Sture Paulsson är en välkänd profil i Mullsjö. Om 
inte annat har nog de flesta sett honom med en 
insamlingsbössa för Världens Barn i handen.
Han har ett långt och innehållsrikt liv att se tillbaka 
på. En gång lämnade han sin barndoms Gravsjö för 
storstan och kom att bli pionjär när datoriseringen 
tog fart i Sverige. Efter 30 år återvände han till 
hembygden och är idag starkt engagerad i ideellt 
arbete. Välkommen att följa Sture genom ett långt 
och innehållsrikt liv!

Följ

på vägen från bondpojke till datapionjär
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Sture tittar nöjd och belåten på gamla bilder från 
sin barndoms Gravsjö. Det finns mycket att min-
nas och mycket att berätta!

Nyfiken på...
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nade Sture huset till Svenska kyrkans,
Pingstförsamlingens och Alliansmis-
sionens företrädare, som gemensamt 
beslutade att sälja huset.

Sture är en av fyra män som doku-
menterat missionshusets långa och 
intressanta historia i boken ”Gravsjö 
missionshus 1895-2017, Berättelse 
om missionshuset och bygden”.

Från gedigen skolutbild-
ning till militärtjänst
År 1938 var det skoldags för unga 
Sture. Osbackens skola var det som 
gällde. Här tog man in barnen vartan-
nat år vilket innebar att Sture var 8 
år innan han fick börja skolan! Redan 
1940 drogs dock skolan in och Sture 
och hans skolkamrater fick skolskjuts 
till Gunnarsbo, Röda skolan i Mull-
sjö. Den är numera riven och idag 
finns det en förskola på platsen. Sko-
lan rymde två klassrum och en lärar-
bostad.
- Alla fyra klasserna ryms på en bild, 
påpekar Sture och visar en bild från 
1943. Alla barn från mullsjöbygden, 
som går i tredje till och med sjätte 
klass finns med! Bygden har utveck-
lats!

Sture gick ut sjätte klass som på den 
tiden var den obligatoriska skolgång-
en. Hans mostrar som var lärare över-
talade dock Stures föräldrar att han 

skulle få läsa vidare. Det blev Jönkö-
pings praktiska mellanskola, en fyra-
årig realskola med kommersiell inrikt-
ning. Det innebar att eleverna lärde 
sig bland annat stenografi, bokföring 
och maskinskrivning förutom de obli-
gatoriska språken engelska och tyska.

- Maskinskrivning fick man lära sig 
genom den så kallade touchmetoden, 
förklarar Sture. En skärm sattes över 
tangentbordet och på väggen framför 
visades hur tangenterna var placerade.

Sture fortsatte sin skolgång och blev 
den första från gravsjöbygden som 
fick gå vidare ned gymnasieutbild-
ning. År 1950 var han färdig handels-
student vid Göteborgs handelsgymna-
sium.

På frågan om hans föräldrar var stolta 
över sin välutbildade son kan han inte 
påminna sig annat än att de tog det 
som tämligen självklart! 

- Jag hann bara ta min handelsstu-
dentexamen så var det dags att rycka 
in vid Skaraborgs regemente i Skövde, 
säger Sture. Det blev en officersutbild-
ning vid P4, pansartrupperna.

Sture var inte helt ointresserad av att 
bli stamanställd militär men övergick 
efter utbildningen till civilt arbete. 
Han fortsatte dock att hålla kon-
takt med den militära verksamheten 

i egenskap av reservofficer med viss 
tjänstgöringsskyldighet.

- Vid den här tiden, 1950 pågick Kor-
eakriget och ”kalla kriget”, påminner 
Sture om. Vi hade ett starkt försvar i 
Sverige då. Det är bättre än att ha en 
främmande makts!

Pionjär inom
databranschen
Nu blev det flytt till Stockholm där 
hans blivande fru Inga bodde. Hon 
har sina rötter i Stora Bråared så de-
ras bekantskap hade börjat redan på 
hemmaplan.

Sture fick jobb som korrespondent 
på Bacho. Arbetet innebar bland an-
nat att han skulle korrespondera med 
företagets kunder och nu fick han an-
vändning i praktiken för sin utbild-
ning i stenografi.

- Men efter bara dryga året kom dik-
tafonen in i arbetslivet, berättar Sture 
och min gedigna stenografiutbildning 
hade jag inte längre användning för!

Från sitt korrespondentarbete blev 
han sedan diplomerad företagseko-
nom inom statlig förvaltning och an-
svarig för organisationsfrågor inom 
försvarets fabriksstyrelse.

I början på 1960-talet bytte Sture 
bransch och påbörjade sin karriär 
inom Handelsbanken. Nu var också 
tiden inne för datateknikens intåg i 
både affärslivet och privat och Sture 

År 2017 har en sista gemensam an-
dakt hållits i missionshuset i Gravsjö. 
Sture Paulsson som Intresseförening-
ens representant överlämnar symbo-
liskt fastigheten till Svenska kyrkans 
kyrkoherde Pontus Johansson, 
Pingstförsamlingens Tommy Wallin 
och Alliansmissionens Lars-Gunnar 
Jonsson.

-Ni tar inte skada av ett Guds ord, sa Stures mamma och skickade sin son till 
söndagsskola i det närbelägna missionshuset. Boken ”Bilder till småbarnsavdel-
ningarnas texter” är ett minne från den tiden.
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blev en pionjär inom området. Ef-
ter ett antal år på olika kontor blev 
det förflyttning till Handelsbankens 
centrala dataavdelning. Under tidigt 
70-tal sattes ett avancerat terminal-
system i drift som medgav realtids-
bearbetning av de transaktioner som 
bankkunder initierade bland bankens 
nära femhundra kontor ute i landet. 
Som chef för funktionsövervakningen 
gällde det då att se till att kontoren 
var ”on line” och att bearbetningen 
kunde ske på ett korrekt sätt. Gick 
något snett i datahanteringen på ett 
kontor i landet gällde det för Sture att 
kunna hjälpa till! 

Lämnar storstan
och stordatorerna
När Sture och hans Inga fått barnbar-
nen förändrades livet. Dotter Annika 
ville nog inte att hennes barn skulle 
växa upp i storstadsmiljön och famil-
jen beslutade 1980 att flytta till hen-
nes rötter i Gravsjöbygden.

- Då fanns det inte längre något som 
band oss kvar i storstaden, säger Stu-
re.

Det blev alltså flytt också för mor-
mor och morfar och Stures tid med 
stordatorer var förbi. Det blev arbete 
hos Rexor i Mullsjö och under tolv år 
arbetade han som ekonomiansvarig 
med att datorisera ett industriföretag.

- Det var nyttigt att komma ner på 
verkstadsgolvet och identifiera sig 
med ett företag, förklarar han känslan 
han fick när han kom från storstaden 
och sitt arbete med stordatorer i jät-
teföretag.

Var det svårt att komma tillbaka till 
sin barndoms trakter? Visste männ-
iskor vem han var?

- Jag kunde alltid referera till den 
mycket välkända Folkes möbler, säger 
han. Folke var ju min bror och känd 
av de flesta!

Ideellt arbete tar över
Vi har hunnit fram till 1993 och Sture 
går i pension och äktenskapet med 
Inga är upplöst.

- Tiden var mogen för mig att sluta ar-

beta, säger Sture. Det fanns så mycket 
annat som  intresserade mig.

Nu blev det ideellt arbete för hela 
slanten. Intresseföreningen i Grav-
sjö, kassör i hembygdsföreningen och 
Röda Korset. Naturligtvis tog han da-
torn till hjälp och skaffade  använd-
bara program som underlättar arbetet 

som kassör i hembygdsföreningen!
Han fick förtroendeuppdrag i Svenska 
kyrkan och i början på 1980-talet blev 
han ordförande i Kyrkofullmäktige. I 
40 år var han medlem i kyrkokören.

Han gifte om sig med Etelka, diakon 
som sökte jobb i församlingen och 
han lägger ned hela sin själ i insam-

I början på 1960-talet började datoriseringen och Sture var pionjär på området 
där han arbetade på Handelsbankens centrala dataavdelning.

Sture har levt ett långt och innehållsrikt liv. Det finns mycket att minnas och 
vara glad åt!

Ideellt arbete
för hela slanten
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lingen till Världens Barn, som pågått 
20-talet år och Mullsjö hamnar bland 
toppkommunerna i  insamlingsstatis-
tiken.

- Det är mitt ansvar, säger han som en 
enkel förklaring till sitt stora engage-
mang.

Nu åker han inte Vasaloppet längre 
men 20 stycken blev det. Det sista vid 
en ålder av 75 år. Nu blir det gymmet 
två gånger i veckan i stället och där-
emellan dagliga trekilometersprome-
nader.

Sin gedigna datakunskap använder 
han också hemma vid skrivbordet när 
han släktforskar, ett annat stort in-
tresse. Han har hittat starten till släk-
tens historia här i bygden. I Kyrktup-
pen nummer 4/2021 gav han goda råd 
till de som vill börja släktforska!

Vad har hänt i kommunen under alla 
år som han varit härifrån?

- Gröna vågen hade drabbat Mull-
sjö med full kraft när vi kom 1980, 
säger Sture. Människor hade flyttat 
från städer till landsbygden. Till skill-
nad från på 40-talet där tre klassrum 
rymde samtliga elever, var det nu åt-
skilliga paralleller i varje klass och 
man tillbringade nio år i grundskolan. 
Folkmängd och bebyggelse har ökat i 
betydande grad.

- Och på tal om skola och barn, fort-
sätter Sture blir jag lite ledsen över att 
dagens barn är så lite uppdaterade i 
Bibelns kultur och kristna värden. 
Barnen idag går miste om ett kultur-
arv.
Man har, som man säger, kastat ut 
barnet med badvattnet!

Själv är Sture och hans fru Etelka 
mycket flitiga kyrkobesökare, både 
på gudstjänster och musikaftnar i kyr-
korna.

- Det är en ohejdad vana, på gränsen 
till missbruk, säger Sture lite skämt-
samt!

Här kan man se befolkningsutvecklingen i Mullsjö påpekar Sture. Här är alla 
barnen från mullsjöbygden i 3-6:e klass samlade på en bild i Röda skolan i Gun-
narsbo. Året är 1943.

Stures pappa och mamma tillsammans med tre av hans amerikanska kusiner på 
besök i Gravsjö 1928. En av kusinerna, Carin i mitten har han fortfarande kon-
takt med. Här gällde oxar, inga ”grållar” varken i form hästar eller traktorer!

Idyll vid Osbackens skola i Gravsjö. Här togs eleverna in vartannat år så Sture 
hann bli 8 år innan det var skoldags för honom.
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Hänt & Hört

NÄSTA NUMMER AV KYRKTUPPEN               UTKOMMER DEN 29-30 OKTOBER

Sommarkaféet i Kyrkskolan lockade många!
Glädje, gott fika och gemenskap gjorde sommarkafeét vid Kyrkskolan i Mullsjö till en härlig samlingspunkt i sommar. Ett 
gäng fantastiska ungdomar med Saga Kilen som handledare bjöd på hembakade kakor och goda smörgåsar, mycket uppskat-
tat av de fikande gästerna! De flesta dagar kunde man sitta och njuta i trädgården men även passa på att gå en guidad tur i 
Nykyrka kyrka som avslutades med andakt klockan 12. Ungdomarna själva uppskattade alla trevliga och positiva samtal med 
gästerna kring borden! Fyra onsdagar blev det även succé för våffelkafét i Sandhems församlingshem och orgelmusik i kyrkan 
med kantor Elisabeth Sjödin Matl. Nu får vi hälsa er tillbaka nästa sommar!
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Saga Kilen, Hugo Linderoth, Elina 
Karlsson, Emma Gladh Ingelsten, 

Minna Karlsson, Arvid Karlsson

Elton Karlström Willstrand, 
Igor Wismen, Meja Magnusson, 
Saga Kilen, William Anehagen

Elina Fredriksson, Emili Tudeskog, 
Emma Gladh Ingelsten, Novalie Mainhed, 

Ylva-li Lindstedt, Minna Karlsson, 
Arvid Karlsson

Emelie Tudesko, 
Erika Henriksson, 
Leo Tenvert,  
Lovis Lindelöw, 
Saga Kilen
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NÄSTA NUMMER AV KYRKTUPPEN               UTKOMMER DEN 29-30 OKTOBER

Vi välkomnar våra
NYDÖPTA

Lucas Marcus Dunér
Alicia Lilian Viola Andersson Mortensen

Liv Victoria Brunzell
Elton Rikard Lennart Willstrand

Flora Signe Linnéa Eriksson
Noomie Joline Svea Rådström

Siv Amalia Marianne Cannerstad
Albert Fredrik Ward Roman

Tyra Billie-My Westin
Sami Stefan Peter Svensson

Selma Elsa Jenny Rydell
Melvin Nils Walter Löwing

Meja Kiki Marie Lilja
Algot Olov Lundstedt
Viggo Åke Sammemyr

Ebba Alice Alma Tybert Moberg
Fabian William Tobias Winblad

Vi minns våra
AVLIDNA

Siv Inger Marianne Gustavsson f 1936
Bo Göran Karlsson f 1937

Berit Elisabet Löfgren f 1944
Sigbritt Anita Jonsson f 1944

Gunvor Birgitta Björling f 1945
Siv Anne-Marie Petterson f 1945
Jan Arne Staffan Nilsson f 1951

Johan Torbjörn Rosén f 1980
Kersti Margareta Magnusson f 1950

Vi gratulerar våra
NYGIFTA

Hanna Lindsten och Tommie Bergman
Julie Moltke Huitfeldt och Todd Dorigo
Agneta Fritzsson och Stefan Svensson

Ida Fagerkvist och Marcus Athley
Anna Svennenfors och Martin Bjurenlind

Hanna Nyman och Jonas Ekström
Fanny Johansson och Jesper Törnberg

Sara Nielsen och Rasmus Lindberg

döptes den 2 juli i Nykyrka kyrka av 

komminister Helge Antonsson.

Elsa Sundqvist, Alicia Sundqvist, Lilly-
Key Lans och Bellatrix Lans - ett glatt 
gäng som testade både Skattjakt och 
våfflor med gott resultat!

besökte Nyhemsveckan
Svenska kyrkans ärkebiskop Antje Jackelén 
besökte Nyhemsveckan på midsommaraf-
tonens förmiddag. På temat Försoning ta-
lade hon till en fullsatt lokal, som tog emot 
hennes ord med den allra största uppskatt-
ning!

Ärkebiskopen

August Torsten Jehrn
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Hänt & Hört

i kyrkorna
Glädjen och tacksamheten var stor när vi ännu en gång fick 
uppleva midsommardagens kyrkrodd och gudstjänst i Sand-
hem!
Efter två års uppehåll på grund av coronapandemin var kyr-
kan nu återigen fullsatt och fylldes av fantastisk musik och 
sång.
Prästerna Pontus Johansson och Donald Kennemark ledde 
oss i gudstjänsten. Hans Kennemark ledde spelmännen och 
Elisabeth Sjödin Matl Sandhems kyrkokör och gästande kör-
sångare. 

”Musik i sommarkväll” i församlingens kyrkor har gett 
många tillfälle att njuta av vacker sång och musik! Vi har fått 
lyssna till fina The Bauer Quartet som bjöd oss på nordisk 
musik såväl som musikalmusik och dessutom lät oss träffa 
John Bauer på ett mycket personligt sätt. 
Gustav och Ramona Jannert-Telcian fyllde sommarkvällen 
med ljuvlig musik på piano och violin där nyskrivet samsades 
med klassiskt.
Gerd och Danne avslutade sommarkvällarna med Sånger som 
aldrig tystnar. Gerd Lindgren har varit uppskattad kantor i 
församlingen och hennes man Dan Hector är pianist och sax-
ofonist. Gerd är sångerska och spelar dessutom många instru-
ment, bland annat piano, piporgel och dragspel. 

En solig sommar
fylld med musik
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Magdalenas utställning

Den muslimska folkgruppen Rohin-
gya i Myanmar, tidigare Burma, anses 
av FN vara den mest förföljda folk-
gruppen i världen. Rohingyafolket är 
muslimer och i likhet med många an-
dra etniska och religiösa minoriteter 
i landet har de drabbats hårt av den 
burmesiska arméns våld och brutali-
tet. Närmare en miljon Rohingyer har 
flytt till grannlandet Bangaldesh och 
mer än 100 000 lever som fångar i 
flyktingläger i Myanmar.

Det är i dessa flyktingläger som Mag-
dalena Vogt har intervjuat och foto-
graferat människor.  
Materialet har blivit till en utställning 
som nu visas runt om i kyrkorna i Sve-
rige, bland annat i Storkyrkan i Stock-
holm. Utställningen är i stort sett bo-
kad varje vecka men Magdalena gör 

ett besök med den i Mullsjö lördagen 
den 8 oktober. 

Magdalena, uppvuxen i Mullsjö, flyt-
tade till Myanmar tillsammans med 
sin man Jason och barnen Agust och 
Arvid på hösten 2017. De fick lämna 
landet i all hast på vintern 2020 när 
pandemin bröt ut och strax därpå en 
militärkupp.

Magdalenas man arbetade som re-
gionansvarig för Act Svenska kyrkans 
biståndsarbete, inte minst det stora 
humanitära arbetet. Magdalena fri-
lansade som kommunikatör i olika 
organisationer.

- Min tanke med utställningen är att 
vi ska få möta människorna, säger 
Magdalena. Det blir lätt en ”avhuma-

nisering” när man läser om människ-
or i krig och katastrofer. Man ser inte 
människan som finns mitt i katastro-
fen. Jag träffade de här människorna 
och fick fina samtal med dem och det 
vill jag förmedla till andra. Det är i 
mötet med människor som vi föränd-
ras. I en värld med tilltagande kyla 
och polarisering är det viktigt!

De tolv Rohingyer som ingår i hennes 
utställning har sin egen berättelse un-
der bilden.
- Det är viktigt att framställa dem på 
ett värdigt sätt, berättar hon. Jag fick 
träffa dem i deras hem och vi tog gott 
om tid på oss. Snälla människor som 
ville berätta, världen behöver få veta! 
Jag tar det som ett ansvar att berätta 
deras historia!

I tre år levde Magdalena Vogt, uppvuxen i Mullsjö, tillsam-
mans med sin familj i Myanmar där Rohingyafolket drabbas 
hårt av våld och brutalitet. Magdalena såg som sin uppgift 
att dokumentera berättelser från några av alla de som le-
ver i flyktinglägren. Det har blivit en utställning som vi nu 
ska få ta del av i Mullsjö.
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låter oss möta människorna
mitt i katastrofen

Magdalenas fotoutställning kan du se i Kyrkans Hus i Mullsjö lördagen 
den 8 oktober klockan 15 – 17 då också Magdalena själv finns på 
plats och berättar om sina upplevelser. Utställningen är ett ekumeniskt 
samarbete mellan Svenska kyrkan, Pingstkyrkan och Missionskyrkan.
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Hösten toppar skilsmässostatistiken

När Covid-pandemin startade be-
slutade Patricia Tudor-Sandahl och 
hennes man Christer att de skulle 
fokusera på en ny rutin för vardagen 
och parrelationens bästa. De anade 
att den påtvingade hemmavistelsen i 
varandras konstanta sällskap kunde 
utmana deras 40-åriga relation och 
ville göra något extra för att värna 
om kärleken.

- Vi träffas klockan elva varje dag, 
tänder ett ljus, dricker kaffe och läser 
högt för varandra. Ofta läser jag efter-
som min man gillar det, säger Patricia 
Tudor-Sandahl. 

Hennes texter om tacksamhet kan du 
för övrigt ta del av på Kyrktuppens 
sista sida under vinjetten Tänkt & 
Tyckt.

Den nya ritualen med läsning har bli-
vit så väldigt givande för Patricia och 
Christer att de anammat den som en 
naturlig del av sin vardag och relation.

- Läsningen har blivit ett sätt att skri-
va vår gemensamma historia, förkla-
rar Patricia. Texterna vi tar del av ger 
ofta upphov till något som vi pratar 
vidare om. Jag har märkt att de ger en 
ingång till ämnen vi inte riktigt hittat 
en ingång till tidigare.

Ofta läser Patricia och Christer två 
texter, en kristen text och en text 
sprungen från stoikerna, antikens fi-
losofer.

- Jag vill gärna tipsa om böckerna 
”Hela mitt hjärta - eftertanke för årets 
alla dagar” och ”Tankar för dagen - 
25 röster, 45 tankar”, säger Patricia 
och tillägger att hon själv har bidragit 
med korta texter i båda utgivningar-

na. Båda böckerna ges ut av Verbum 
förlag.

När Patricia berättar vad de delat sina 
tankar kring landar hon i tre större 
områden. De har pratat om livets 
förgänglighet och mycket om döden. 
Hur de ser på den och att gå mot slu-
tet av livet. Hur det kan bli för den 
som blir kvar i livet.

Sedan har de berört varför de går i 
kyrkan.

- Vi ger vardagen en kristen inram-
ning, tar nattvard och är troende. 
Kyrkan är formen, men hur håller vi 
innehållet levande? Vad har religionen 
egentligen för funktion för oss? Vad 
gör andligheten med oss och hur hål-
ler vi vårt inre liv levande? säger Patri-
cia med en nyfiken ton i rösten.
 
Till sist, och kanske allra viktigast för 
deras kärlek, så har de resonerat kring 
vad de ska se upp med i relationen till 
varandra. Saker de ska vara lite för-
siktiga med och sådant som de vill ha 
mer av som par. 

Kanske kan paret Tudor-Sandahl in-
spirera andra par till att vårda sin re-
lation och kärlek.

Relationskoder
Oktober månad är den period då det 
lämnas in flest skilsmässoansökningar 
i landet enligt statistik från Länsför-
säkringar och en artikel i Svenska 
Dagbladet från 1 oktober 2021. Nära 
40 procent av alla äktenskap slutar 
med att paren delar på sig. 

Vanliga utmaningar i parrelationen är 
att vi försöker ändra på varandra, har 
olika förväntningar, upptäcker värde-

ringar som inte känns attraktiva, att 
det brister i tillit, en haltande kom-
munikationen och att känslorna för 
partnern svalnar.

En stark och välmående relation ska-
par starka och välmående familjer och 
individer. Sex stycken koder för en 
framgångsrik relation listas av psyko-
logen och psykoterapeuten Eva Rusz 
i boken ”Relationskoden” (Norstedt 
förslag):

• Fortsätt att vara nyfikna även efter 
många år tillsammans. Intressera er 
för varandra.
• Knyt an så att ni behåller era käns-
lomässiga band. Bekräfta varandra 
dagligen. Kom med idéer som skapar 
mer närhet, romantik och kvalitetstid 
i vardagen.
• Fortsätt att aktivera sexlivet med 
tillit, förtroende, kroppskontakt, öm-
het och närhet.
• Se er som det team ni var när ni en 
gång valde varandra. Fortsätt att ska-
pa gemensamma målbilder.
• Skapa beteenden som gör dig att-
raktiv för din partner. Vad bekräftar 
och attraherar din partner? Gör mer 
av det.
• Kommunicera! Lär er uttrycka era 
behov och sträva efter att tolka hän-
delser på ett positivt sätt.

Den sista punkten om kommunika-
tion leder in på tre handfasta sätt att 
förbättra relationen; att utforska de 
fem kärleksspråken, utveckla förmå-
gan att lyssna och att bli mästare på 
det som kallas för jag-budskap. Alla 
tre är områden som handlar mycket 
om förmågan att kommunicera, både 
med sig själv och sin partner.

Många äktenskap slutar i att paret delar på sig. Relations-
koder, fem kärleksspråk och ett par tips för att utveckla 
kommunikationen är Kyrktuppens present till dig som vill 
förbättra relationen. 
Författaren och psykologen
Patricia Tudor-Sandahl inspirerar
till nya tankar och rutiner för
att kärlekslivet ska fortsätta
spira.

Utveckla kärleken i tid!
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Pandemin fick psykologen Patricia Tu-
dor-Sandahl och hennes man att skapa 
nya rutiner för relationens bästa. Här 
delar hon med sig av sina tips och råd. 
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Kärleksspråken
Att förstå sitt eget och sin partners 
kärleksspråk är ett fint sätt att ge sig 
själv och relationen möjlighet att fort-
sätta må bra. Genom att känna till hur 
vi bäst får vår partner och oss själva 
att känna sig älskade ger vi relationen 
bra förutsättningar att bli långvarig. 
De flesta människor har en kombina-
tion av flera kärleksspråk som de sät-
ter högst. 

De fem kärleksspråken är: kvalitetstid 
tillsammans, omtänksamma hand-
lingar, kärleksfull fysisk kontakt, upp-
skattande ord och gåvor. De är fram-
tagna av den kristna författaren Gary 
Chapman och finns i boken ”Kärle-
kens fem språk”. 
 
- Kärlek kan uttryckas och tas emot 
på alla fem språken. Men om du inte 
talar en persons primära kärleksspråk 
kommer den personen inte att känna 
sig älskad, även om du kanske talar de 
andra fyra. När du väl talar hans eller 
hennes primära kärleksspråk flytande 
kan du strö in de andra fyra, och de 
blir som glasyr på tårtan, säger Gary 
Chapman.

Boken ”Jag älskar dig men jag är inte 
förälskad länge!” av familjeterapeu-
ten Andrew G. Marshall tipsar om ett 

enkelt sätt att hitta sitt viktigaste kär-
leksspråk. Avsluta påståendena “Jag 
känner mig mest älskad när…” och 
“Jag klagar mest när min partner…”. 
Utvärdera dina svar och se vilken av 
de fem kategorierna det passar in i. 

Gissa, eller kanske alla helst fråga din 
partner hur hon eller han vill avsluta 
samma påståenden. Nu har du en 
karta till din partners hjärta, uttryck 
din kärlek genom att “prata” på din 
partners kärleksspråk. Det är verkli-
gen kärleksfullt!

Kärleksspråken i korthet: Kvalitets-
tid tillsammans handlar om att göra 
meningsfulla saker tillsammans, din 
partner vet vad som har mening för 
just henne eller honom. Omtänksam-
ma handlingar är de som underlät-
tar din partners liv, en syssla eller ett 
ärende. Fysisk kontakt är allt från att 
ta på din partner till massage, kramar, 
pussar och sex. 

Genom att uttrycka vad du gillar med 
din partner i tal eller skrift uppfyller 
du kärleksspråkets uppskattande ord. 
Och gåvor är små eller större presen-
ter som visar att du tänkt på din part-
ner.

Lyssna
Nästa konkreta sätt att förbättra rela-
tionen handlar om att lyssna. Det kan 
låta enkelt att lyssna, men hur bra är 
vi egentligen på det? Många männ-
iskor kan ha mycket att vinna på att 
träna på sin förmåga att verkligen ta 
till sig det partnern säger.

I långa relationer kan det lätt hända 
att vi “redan vet” vad partnern ska 
säga och därför checkar ut mentalt 
innan vi lyssnat färdigt. Det kan också 
hända att vi avbryter vår partner inn-
an hon/han pratat färdigt. Eller att vi 
lyssnar bara för att formulera ett svar 
som gör att vi känner att vi vinner dis-
kussionen. 

Reflektera själv över hur det känns 
när det händer dig. Vill du ge din part-
ner samma känsla? Förmodligen inte. 

Om ni vill prova en övning i den ädla 
konsten att lyssna och lämna ett kvit-
to på att ni verkligen hörde vad den 
andra sa - gör så här: låt slumpen av-
göra vem som ska börja prata, singla 
slant eller dra ett strå, låt den första 
prata så länge han eller hon vill om 
ett ämne, den som har lyssnat har nu i 
uppgift att summera vad hon eller han 
hörde den andra säga, bara det, inte 
komma med egna reflektioner eller 
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åsikter. Byt roller och upprepa meto-
den.

Beroende på var i relationen ni befin-
ner er kan ni välja enklare eller svå-
rare saker att prata om. Samma ämne 
eller olika ämnen. Om det känns svårt 
att hitta något, låt gärna det som står i 
den här artikeln eller under Tänkt och 
Tyckt vara inspiration.

Jag-budskap
Sista handfasta rådet för att förbättra 
kärleksrelationen. Att kommunicera 
behov och känslor på ett sätt som är 
snällt och lätt för partnern att ta till 
sig kan ibland behöva lite finslipning. 
Ett enkelt sätt att formulera sig är 
med hjälp av så kallade jag-budskap. 
Sättet att kommunicera utvecklades 
av psykologen Thomas Gordon under 
60-talet.

Ett jag-budskap kan låta egoistiskt, 
men det är egentligen raka motsat-
sen. Det är ett sätt att respektfullt nå 
fram till din partner och att ta ansvar 
för dina egna känslor. Rätt formule-
rat skapar det en tydlighet kring vad 
du känner och behöver. Exempel på 

sådana budskap när du vill förmedla 
något som är positivt låter så här:

Jag blir glad när jag hör att du berät-
tar för grannarna att jag är duktig på 
att laga mat. Fortsätt gärna att berätta 
för andra vad du tycker att jag är bra 
på.

När jag ser att du pysslar i trädgår-
den blir jag lycklig eftersom det känns 
som att du vårdar det som är vårt. Det 
gör mig glad om du vill fortsätta med 
det!

Grunden för jag-budskapen är att be-
rätta väldigt specifikt vad du ser och/
eller hör, hur det får dig att känna och 
vad du skulle önska framöver. Genom 
att formulera dig med “jag” blir det 
du säger inte en tolkning av partnern 
och du tar ägandeskap över dina käns-
lor. Du har alltid rätt till dina känslor, 
ingen annan kan bestämma över dem 
och därför inte heller förklara dem 
osanna.

Om det finns områden där du vill för-
bättra din relation kan jag-budskapet 
förstås användas för att be om en för-
ändring. Feedback för förändring kan 

låta så här med jag-budskapet:

Jag upplever att jag ofta är ensam på 
kvällarna. Det gör mig ledsen. Jag 
undrar om vi skulle kunna börja göra 
fler saker tillsammans?

Jag tycker att jag hör en irriterad ton 
i din röst. Den får mig att känna oro. 
Jag är nyfiken på hur du känner och 
undrar om du vill prata om det?

Kom bara ihåg att all feedback är som 
en present - du kan ge den till mot-
tagaren, den kommer att öppnas och 
sedan är det upp till mottagaren om 
hon eller han vill använda den. Alltså 
om mottagaren vill göra en föränd-
ring eller inte.

Känns det kanske lite svårt att komma 
igång med att förbättra relationen? 
Tänk på att vi sällan ångrar något 
vi gör - och ofta ångrar det vi aldrig 
gjorde!
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20viktiga anledningar att vara 
medlem i Svenska kyrkan! 

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kon-
takt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns som bräck-
ligast eller som absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska 
mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. Kyrkan är en 
plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt! 

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som
används till många viktiga verksamheter. Din kyrkoavgift går
bland annat till:

1. Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn 
och deras föräldrar kan mötas 

2. Läger, ungdomskaféer och andra mötesplatser för ungdomar
3. Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka eller 

människor i kris
4. Gudstjänster, för alla i livets glädjeämnen och sorger, 

förtvivlan och hopp
5. Gemenskapsträffar för äldre och ensamma
6. Jourhavande präst som människor i krissituationer kan 

kontakta under den tid på dygnet då många andra resurser 
är stängda

7. Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, samtalsstöd 
med mera

8. Själavårdssamtal när livet känns tufft och man behöver någon 
att prata med

9. Gratis eller subventionerad familjerådgivning 
10. Olika projekt för stöd till människor i arbetslöshet
11. Ett rikt musikliv med körer och musiker
12. Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv
13. Stöd till människor på flykt, både i Sverige och utomlands
14. Stöd till de som sörjer
15. Stöd till människor som är nya i Sverige, för att de ska lära 

sig svenska och komma in i samhället
16. Tillfälligt ekonomiskt stöd när det verkligen krisar
17. Stöd till svenskar som befinner sig utomlands
18. Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser
19. Klimatarbete i Sverige och världen
20. Act Svenska kyrkan, som finns på plats vid katastrofer 

och kämpar för allas rätt till ett värdigt liv 
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Utlandskyrkans helg
Var med och fira

Det bor och arbetar ca 650 000 till 700 000 svenskar utomlands. Runt 7 miljoner svenskar reser utomlands varje år varav ca 
600 000 till 1 miljon besöker någon av våra utlandskyrkor. Vi tycker vår uppgift är att finnas där svenskarna finns!
Svenska kyrkan i Utlandets verksamhet finansieras till stor del av insamlade medel och donationer. Ditt bidrag hjälper Svenska 
kyrkan i utlandet, SKUT, att vara en trygg famn för svenskar i hela världen.

Program
Lördagen den 15 oktober kl. 15-17
Kyrkans Hus i Mullsjö

Afternoon tea med scones
Kyrkoherde Pontus Johansson hälsar oss välkomna
SKUT-ombuden Sune Svensson och Nicole Morgny i en dialog om SKUT 
Information och tillfälle till frågor om SKUT 
Stilla bildspel med Nicole Morgnys naturbilder/lite musik 
Uppkoppling till Utlandskyrkan i London för samtal om deras verksamhet
Pontus avslutar lördagseftermiddagen.

Program
Söndagen den 16 oktober

11.00 Gudstjänst i Nykyrka kyrka varvid halva kollekten går till SKUT
 
16.00 Barnmusikal i Sandhems kyrka med musikpedagog Malena Furuhill
 
Insamling till SKUT, se också sidan 3.   

18.00 ”Singalong” i Skara domkyrka med kyrkokörer, bland annat Mullsjö-
Sandhems församlings kör Nuevo och Sandhems Kyrkokör under ledning av 
Elisabeth Sjödin Matl och Magnus Brengesjö. Gudstjänst med biskop Åke 
Bonnier
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F råga prästenF råga prästen

Hej! Jag behöver dina tankar och råd i en känslig situation. Bakgrunden är att jag 
gifte mig som ganska ung. Känslorna fanns där då och det blev ett fint bröllop i 
kyrkan med föräldrar och vänner närvarande. Inte helt ovanligt men äktenskapet 
höll inte hela vägen ut så att säga. Trots våra löften inför prästen. 
Efter några år och nu mitt i livet har jag träffat en ny man. Våra känslor för 
varandra är starka kan jag säga utan att överdriva. Det känns som om jag vill 
bekräfta det genom att vi viger oss i kyrkan! Inget stort bröllop utan kanske bara 
vi två och våra nu nästan vuxna barn. Men min blivande man tycker att det lika 
gärna kan bli en borgerlig vigsel. Han tycker att det känns fel att vi skulle stå in-
för prästen och ännu en gång avge våra löften. Jag har pratat med mina närmaste 
vänner om det och de är också lite tveksamma till att det är rätt och riktigt med 
en vigsel i kyrkan.
Vad gör jag? Egentligen är det ett väldigt fint och positivt sammanhang men det 
har ändå gett upphov till diskussioner och olika infallsvinklar.

Rådvill blivande brud

Hej och stort tack för din fråga! 
Som vi alla vet är det tyvärr inte alls ovanligt att äktenskap slutar i skilsmässa, 
vilket ofta är en besvikelse och sorg, oavsett bakgrund och anledning. Det var ju 
inte i skilsmässa som man ville att äktenskapet skulle sluta när man en gång gav 
sina löften till varandra. Inom äktenskapets hägn är det inte alltid klokt att agera 
på sina känslor, eftersom känslor ofta är tillfälliga och opålitliga. Det är inte hel-
ler känslorna man bekräftar genom att gifta sig, utan i stället handlar en vigselakt 
i kyrkan om att bekräfta sin kärlek till varandra. Brudparet bekräftar att de har 
bestämt sig för varandra, utan garantier för att det alltid kommer att kännas 
underbart och fantastiskt. Ingen hållbar relation kan bygga endast på känslor. En 
vigsel i kyrkan handlar också om att Gud fogar samman man och kvinna till ett 
kött (1 Mos. 2:24). Med förutsättningen att troheten och respekten finns är det, 
enligt en kristen förståelse, viktigt att stå fasta på löftets och nådens grund. Löftet 
handlar om att stå kvar, sida vid sida, i både lust och nöd, med vetskap om att 
Guds nåd alltid räcker. 

Relationer, och kanske äktenskap i synnerhet, är bland det svåraste vi människor 
fått att förvalta men samtidigt bland det mest ljuvliga. Äktenskapet som livsform 
handlar om att leva självuppoffrande och vara hängiven en annan människa. Att 
ge och ta. Att förena ord med handling. Man och hustru är kallade att älska 

Välkommen med dina frågor till församlingens präster! 
Skriv till ”Fråga prästen”, Mullsjö-Sandhems församling, Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö eller skicka e-post till: 
mullsjo-sandhems.forsamling@svenskakyrkan.se  Vill du vara anonym publicerar vi naturligtvis inte ditt namn.

varandra på samma sätt som Jesus 
Kristus älskar sin brud, den heliga 
kyrkan. Man och hustru ska också 
underkasta sig varandra, precis som 
den heliga kyrkan underkastar sig Je-
sus Kristus, sin Herre. Aposteln Pau-
lus skriver i Ef. 5:32 att ”detta rym-
mer en stor hemlighet”. 

Med det här som bakgrund har mitt 
svar på din fråga två sidor. Å ena si-
dan är det givetvis glädjande om du 
vill gifta dig i den kristna kyrkans ge-
menskap, inför Gud och med minst 
två vittnen närvarande. Jag hoppas 
att du får med din tilltänkte på din 
linje. Å andra sidan är Jesus obe-
kvämt rak när han undervisar oss om 
frågor som rör äktenskap, skilsmässa 
och omgifte. Se exempelvis Matt.19 
och Mark.10. Guds grundtanke om 
äktenskapet är att det är ett livslångt 
förbund som man ingår en gång. Se-
dan vet vi alla att vi på grund av syn-
den ofta faller, och ibland är skilsmäs-
sa tyvärr helt nödvändigt. Troheten 
och respekten finns inte längre, vilket 
i sin tur också upplöser förbundet. 
Enligt Svenska kyrkans ordning, som 
varje präst i Svenska kyrkan måste 
följa, är det inga bekymmer att gifta 
sig en andra gång, eller flera gånger 
ändå. Ni är alltså hjärtligt välkomna 
att kontakta er församling för att 
boka vigsel. 
Jag hoppas att det blir en riktigt fest-
lig och glädjefull dag!

Med hälsning från
Helge Antonsson 
Komminister

Är jag välkommen att 
gifta om mig i kyrkan? 

På bönewebben 
be.svenskakyrkan.se kan du 
tända ett digitalt ljus, skriva 
en bön eller en tanke, som an-
dra också kan läsa. Du är alltid 
anonym på bönewebben.
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Här är konfirmanderna 
våren 2022!
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Översta raden från vänster: Lovis Lindelöv, Igor Wismén, Elton Karlström Willstrand, 
William Anehagen, Jakob Löfving, Alexander Johansson, Casper Hildingsson och Minna Karlsson.

Mellersta raden från vänster: Helge Antonsson (präst), Maria Håkansson (församlingspedagog), 
Novalie Mainhed (ung ledare), Ylva-Li Lindstedt, Leo Tenvert, Erika Henriksson, 
Ida Andersson (ung ledare) och Pontus Johansson (präst).

Nedersta raden från vänster: Saga Aidell (ung ledare), Hugo Linderoth, Oliver Östhed, Moa Burman, 
Meja Magnusson, Arvid Karlsson och Anton Lundén (ung ledare). 

Unga ledare som ej är med på bild: Isak Fritzon, Phoebe Ekström och Emma Gladh Ingelsten.
Foto: Kajsa Studio Thoren, Tidaholm
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och många trevliga eftermiddagar!
Välkommen till Öppen Gemenskap

Här får du höstens program till de populära eftermiddagarna med Öppen Gemenskap.
Kyrkans Hus i Mullsjö på onsdagar ojämna veckor med start den 14 september kl 14.30-16
Sandhems Församlingshem jämna veckor torsdagar med start den 22 september kl 14.30-16

14/9 Kyrkans Hus, Mullsjö
Ulrika Lindman och Marlena Furuhill. 
”Ibland blir det inte som man tänkt”

22/9 Sandhems församlingshem
Henrik Sveder, trubadur

28/9 Kyrkans Hus, Mullsjö
Läsarsånger i centrum

6/10 Sandhems församlingshem 
Kyrkans Tre Ess showar, sjunger 
och spelar för oss

12/10 Kyrkans Hus, Mullsjö
MODELINN visar höstens mode 

20/10 Sandhems församlingshem
Anders och Eva Ekström ”För livets skull” 
– sånger av Per Harling

26/10 Kyrkans Hus, Mullsjö
Bengt-Åke Öhgren, fotograf och präst

9/11 Kyrkans Hus, Mullsjö
Sara Brengesjö, sång och Daniel Johansson, 
sång och gitarr. ”Musikaliska porträtt”

17/11 Sandhems församlingshem
Skapa fint till advent, dekoration av 
adventsljusuppsättning till softa toner…

23/11 Kyrkans Hus, Mullsjö
Eivor Fox, välkänd Sandhemsbo, berättar 
om ”Annorlunda jular” 

7/12 Kyrkans Hus, Mullsjö
Gemensam avslutning med Luciatåg och 
grötfest!

Eivor Fox är en välkänd Sandhemsbo som har upplevt många intressanta och 
annorlunda jular. Hon är född och uppvuxen på släktgården i Sandhem men har 
också arbetat och bott i en stor del av världen. Hon kan berätta om jular som 
berör oss med både skratt och tårar, allt ifrån jular i mörkaste Afrika till en an-
norlunda jul i vår egen sandhemskyrka i coronatider.

”Annorlunda jular”
23 november i Kyrkans Hus i Mullsjö

Henrik Sveder, 
trubadur
besöker Sandhems 
församlingshem 
22 september.
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Både skratt och livets allvar ryms i en stund med Ulrika 
Lindman och Malena Furehills sång och musik. 
Ulrika släppte sitt debutalbum ”När jag bara är” i juni i 
år. Där hittar man sånger att ta i handen när livet är som 
tyngst och mest svårbegripligt, men också sånger för en 
riktig slappardag eller en dag av tacksamhet. 
Malena Furehill som tidigare gett ut flera soloalbum 
kommer att släppa ny musik i höst. Hennes sånger ge-
nomsyras av behaglig värme och enkelhet i kombination 
med finurliga underfundigheter.

”Ibland blir det inte 
som man tänkt”

14 september i Kyrkans Hus i Mullsjö

Vår i Arktis
Bengt-Åke Öhgren, präst, foto-
graf och äventyrare, reser med 
förkärlek från sol och värme 
till kyla, is och snö. Det som 
lockar honom är en svindlande, 
vacker natur med ett myller av 
liv. Giganten i Arktis är förstås 
isbjörnen, som just i dessa tider, 
när ismassorna smälter undan, 
är starkt hotad. Att få möta och 
fotografera detta fantastiska djur 
är en av de häftigaste upplevel-
serna man kan få. Valrossar, 
polarrävar och miljoner flyttfåg-
lar gör Arktis till ett eldorado för 
naturälskaren – med eller utan 
kamera. 
Bengt-Åke berättar och visar 
sina bilder om ”Vår i Arktis”.

26 oktober i Kyrkans 
Hus i Mullsjö
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Öppen förskola är lek och pyssel, sångsam-
ling, sagostund och enkelt fika för dagle-
diga vuxna med barn 0-5 år. Det är ingen 
förhandsanmälan, alla är välkomna när det 
passar. 
Fredagar kl 9.30-12 i Sandhems församlings-
hem. 
Kontakt: ann.forsling@svenskakyrkan.se och 
maria.hakansson@ svenskakyrkan.se
Start den 9 september

Öppen förskola

Miniorerna är för dig som går i F-klass, 1:an och 2:an. Här leker 
vi, pratar, pysslar, hittar på äventyrliga saker - både inne och ute. 
Vi provar på lite friluftsliv, bakar och vi upplever bibelberättel-
ser på olika sätt. Vid varje träff har vi en kort andakt. Bra att ha 
kläder efter väder. 
Miniorer i Sandhems församlingshem ses på måndagar kl 14-
15.30 (start den 5 september)
I Sandhem finns det möjlighet att få skjuts (buss/bil) från fritids 
och tillbaka. Vi hämtar upp 
kl 13.50 på fritids och är tillbaka kl 15.40. 
Miniorer i Kyrkans Hus i Mullsjö ses på måndagar kl 16.30-
17.30 (start den 12 september)
Anmäl ditt barn inför starten och även ev skjuts. 
Kontakt Mullsjö: maria.karlsson@svenskakyrkan.se tel.  076-018 
32 90
Kontakt Sandhem: maria.hakansson @svenskakyrkan.se, tel. 072-
201 08 58 eller ann.forsling@svenskakyrkan.se, tel. 073-803 43 
61

Miniorer

Från åk 3 och uppåt. I UV-scouterna får vi lära 
oss hur man beter sig i naturen, knyter knopar 
och sjunger tillsammans. Vi får också veta mer 
om Gud och har roligt ihop med jämnåriga 
kompisar. 
Vi ses på tisdagar kl 18-19.30 i Sandhems 
församlingshem.
Kontakt: ann.saav@svenskakyrkan.se

UV-scouter

Varje år delar Mullsjö-Sandhems 
församling ut Biblar till de barn 
som fyllt sex år. Du som fyller sex 
år under året kommer att få en 
inbjudan hem i brevlådan under 
hösten. 
Kontakt: maria.hakansson@
svenskakyrkan.se

Bibelutdelning

Svenska kyrkan i Mullsjö-Sandhems församling 
är alltid i behov av duktiga medarbetare till sin 
verksamhet. 
Vi söker nu dig som vill arbeta som timvika-
rie i vår förskola, Kyrkvillan. Är du utbildad 
barnskötare eller förskollärare, eller studerar 
du till något av yrkena? Kanske är du nyfiken 
på pedagogiskt arbete eller vill arbeta extra vid 
sidan om studierna? Vi söker dig som med kort 
varsel kan arbeta som timvikarie när vår ordi-
narie personal inte är på plats. Rekryteringen 
av timvikarier sker löpande så sök redan idag. 
Välkommen med din ansökan! Skicka den till: 
maria.karlsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkvillans förskola 
söker timvikarier

Att vara kyrkvärd är ett hedersuppdrag med 
gamla anor. Uppdraget innebär bland annat att 
hälsa besökarna välkomna till kyrkan med en 
psalmbok eller agenda. Det är kanske också den 
uppgiften som församlingens kyrkvärdar upp-
skattar allra mest – att få kontakt med männ-
iskor och få dem att känna sig sedda!
Nu vill Mullsjö-Sandhems församling gärna få 
flera kyrkvärdar till sina fyra fina kyrkor – Ny-
kyrka kyrka, Sandhems kyrka, Bjurbäcks kyrka 
och Utvängstorps kyrka.
Är du intresserad av uppgiften och vill veta 
mera så hör av dig till kyrkoherde Pontus 
Johansson, telefon 0392-100 01, e-post: pontus.
johansson@svenskakyrkan.se

Välkommen att bli kyrkvärd
- ett gammalt fint hedersuppdrag
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Himmel  och  PANNKAKA
OCH 

FÖRSAMLINGEN I HÖST

Nu är det dags för dig som är 14 i år att anmäla dig till 
konfirmandåret 2022-2023. Anmälan är öppen fram till 
gruppstarten den 22 september. Konfirmandtiden är 
öppen för alla, välkommen att vara med! 
Vi träffas på torsdagar varannan vecka. Några gånger 
ses vi på söndagar i samband med gudstjänsten. 
Varje torsdagsträff startar med drop in - mackfika från 
kl 15.30 i Kyrkans Hus i Mullsjö. Sedan kör vi i gång 
kl 16 och håller på till kl 18. 
Vi åker förstås i väg på läger, ett på hösten och ett på 
våren. Höstens läger blir den 11-13 november. Några 
spännande utflykter och kortare resor blir det också då vi 
testar höghöjdsbana, åker gokart, besöker kloster m m.  
Konfirmationsgudstjänst i maj 2023. 

Vi som leder konfirmationen är präst, pedagog, musiker 
och unga ledare. Konfirmationstiden är gratis. 
Se hemsidan www.svenskakyrkan.se/ mullsjosandhem 
för mer info.
Har du frågor eller vill prata med någon av ledarna så 
hör av dig till församlingspedagog Maria Håkansson 
tel. 0392-13035 eller 072-2010858. 
Mail: maria.hakansson@svenskakyrkan.se

Anmäl dig till konfastarten i höst!

För dig som går i 8:an och uppåt. Vi ses i Kyrkans Hus i 
Mullsjö på måndagar kl 18.00-20.00. Här är platsen att 
bara vara och ha det bra ihop, ”tjöta och chilla”. Men 
här är också platsen för utmaningar och äventyr i aktivi-
teter och samtal som skapar gemenskap och spänning.
Start den 12 september.
Kontakt: ann.forsling@svenskakyrkan.se eller maria.
karlsson@svenskakyrkan.se

Ungdomsgrupp

Kom och pröva på ett år eller flera som konfirmandle-
dare eller som ledare i en barngrupp! Du som är ledare 
deltar också i en ledarutbildning vid fyra olika tillfällen. 
Första träffen för ledarutbildningen är 5 september. 
Kontakt: maria.hakansson@svenskakyrkan.se 

Ung ledare

Ni har väl inte missat Kyrkvillans förskola!
Svenska kyrkans förskola har två avdelningar; Gunghäs-
ten och Käpphästen. De har tillsammans plats för fyrtio 
barn mellan ett och fem år. Kyrkvillans förskola har kris-
ten profil, verksamheten bedrivs i enlighet med skollagen 
och läroplan för förskola och har samma avgifter och kö 
som Mullsjö kommuns övriga förskolor.
Kontakt: maria.karlsson@svenskakyrkan.se

Förskola

Välkomna till vardagsträffar för hela familjen kl 17-19
i Kyrkans hus i Mullsjö och församlingshemmet i Sandhem!

Vi är tillsammans - barn och vuxna - i en eller flera spännande aktiviteter, vi firar en kort och enkel 
gudstjänst ihop och äter kvällsmat, oftast pannkakor. Kvällen är tänkt som en aktivitet för både 

liten och stor tillsammans, så ta med din granne, farfar och syrran!  

19/9 Kyrkans Hus17/10 Sandhems Församlingshem och kyrka7/11 Kyrkans Hus4/12 Sandhems Församlingshem och kyrka
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Kom och var med både liten och stor på en härlig
eftermiddag där det bjuds på:
• Workshop och legoänglabygge av och med vår egen 
Legomaster David Gustavsson
• Kafé med smarrigt fika
• Änglapyssel
• Trekamp
• Familjegudstjänst kl 16 med kyrkoherde Pontus Johans-
son. Kyrkvillans barn och dockorna Samuel och Rebecka 
deltar. Invigning av legoängeln! 

Välkommen på

HÖSTFEST
i Kyrkans Hus i Mullsjö söndagen 
den 2 oktober kl 14.30-17!

Kom och träffa Legomaster David!
David, 22 år, kommer från Mullsjö och har ägnat större 
delen av sitt liv åt att bygga Lego. Numera driver han 
företaget BrickScale AB och bygger alla möjliga sorters 
Legomodeller och konstverk på beställning av företag och 
privatpersoner. Hans pilotprojekt är ett skala 1:1 bygge av 
sin egen bil som han påbörjade efter vinsten i Lego Mas-
ters 2020. Det är ett ännu pågående projekt men växer 
sakta men säkert.

Änglahyss i Kyrkans Hus!

Torsdag 8 september (observera ny veckodag) träffas vi 
under temat
”Vandring genom Första Thessalonikerbrevet”.  Vi träf-
fas vid 10 tillfällen i Kyrkans Hus i Mullsjö (Sigfridsrum-
met)  klockan 18.30-20.00. Datum för övriga nio träffar 
ges vid första träffen.
Det blir samtal och undervisning utifrån bibeltexten. Fika 
vid varje tillfälle. 
Alla ska känna sig hjärtligt välkomna, oavsett om man 
har vana att läsa Bibeln eller inte! 
Anmäl dig till komminister Helge Antonsson på telefon: 
0725-429151.

kör igång igen 
Bibelstudiegruppen

Jakten på Eken 1:2 (Bare mosse) består av 41 hektar. Det 
är INTE tillåtet att jaga orre och tjäder, skogsfågel, ett 
beslut som togs när Mullsjö-Sandhems församling ingick 
ett avtal med länsstyrelsen. Jakten består av älg, rådjur, 
hare och övriga djur som förekommer på markerna. 
Jakttorn får sättas upp på marken.  Arrendetiden är 
1-årig med fortlöpande tid mellan 1 juli och 30 juni. 
6 månaders uppsägning från båda håll. Förskottsbetal-
ning. Jakt kan börja redan i höst då marken ej är utar-
renderad. Vi gör givetvis en prisjustering på grund av att 
jaktsäsongen redan har börjat. Skriftliga anbud på jakten 
skickas till Ove Algotsson som också svarar på eventuella 
frågor på telefon eller mail. Sista dag för 
anbuden är 1 oktober. Fri prövningsrätt.
Ove Algotsson tel. 073- 0671026
Mail: ove.algotsson@svenskakyrkan.se
Postadress: Mullsjö-Sandhems försam-
ling, att.: Ove Algotsson, Kyrkvägen 9, 
565 31 Mullsjö
Kyrkogårdsföreståndare/Fastighetsansva-
rig

på Bare mosse!
Sök jaktarrende
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Sandhems kyrkogård!
Nu är det kyrkogårdsvandring på

Måndagen den 12 september klockan 18:00 samlas vi på parkeringen vid kyrkan. De 
som vill tar med eget fika så samlas vi efteråt och fikar tillsammans en stund! Medver-
kande är Irene Alfredsson, Eivor Fox och Stig Johansson. De kommer att leda oss med 
roliga och märkliga berättelser om dem som finns på kyrkogården! 
Har du frågor kontakta Ove Algotsson på telefon 0730-671026.
Varmt välkomna önskar Kyrkogårdspersonalen! 

Välkommen att sjunga i kör
Vuxenkören NuevoVuxenkören NuevoBarnkören HappyBarnkören Happy

Sandhems KyrkokörSandhems KyrkokörSoulchildrenSoulchildren

SoulteensSoulteens Sandhem GospelSandhem Gospel

5-8 år
I barnkören Happy sjunger vi alla möjliga roliga sånger 

och sånglekar, och vi har kul tillsammans. Ibland får 
vi också visa upp för familj och andra vad vi lärt oss.

Kyrkans Hus i Mullsjö tisdagar kl 17.15–18.00
Kontakt: Magnus Brengesjö tel. 0702-44 40 13

Mail: magnus.brengesjo@svenskakyrkan.se

8-12 år
I Soulchildren sjunger vi alla möjliga sånger i olika 

musikstilar. Vi dansar och rör på oss. Ibland medverkar 
vi i olika sammanhang i kyrkans verksamhet.

Sandhems församlingshem torsdagar kl 15.30-16.30
Kontakt: Magnus Brengesjö tel. 0702-44 40 13

Mail: magnus.brengesjo@svenskakyrkan.se

Från årskurs 5 och uppåt
I Soulteens sjunger vi sånger i olika musikstilar. 

Man får pröva på stämsång och solosång. Ibland 
medverkar vi i olika sammanhang i kyrkans verksamhet.

Kyrkans Hus i Mullsjö onsdagar kl 16.30-17-30
Kontakt: Magnus Brengesjö tel. 0702-44 40 13

Mail: magnus.brengesjo@svenskakyrkan.se

Välkommen du som gillar att sjunga i kör 
eller du som vill pröva på enklare stämsång 

i blandad repertoar.

Kapellet i Kyrkans Hus i Mullsjö tisdagar kl 19.00-20.30
Kontakt: Magnus Brengesjö tel. 0702-44 40 13

Mail: magnus.brengesjo@svenskakyrkan.se

Välkommen du som gillar att sjunga i kör  
eller du som vill pröva på flerstämmig sång 

i blandad repertoar.

Sandhems församlingshem onsdagar kl 19.00-20.45
Kontakt: Elisabeth Sjödin Matl tel. 0722-36 80 98

Mail: elisabeth.sjodinmatl@svenskakyrkan.se

Välkommen du som gillar att sjunga eller 
du som vill pröva på medryckande, hoppfull 

och glädjefylld sång och musik.

Sandhems församlingshem torsdagar kl 18.30-20.15
Kontakt: Elisabeth Sjödin Matl tel. 0722-36 80 98

Mail: elisabeth.sjodinmatl@svenskakyrkan.se
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Veckans kaka...Veckans kaka...
Sensommarfest

Rulltårta
Det här behövs:
3 ägg
1,5 dl strösocker
0,5 dl mjölk
2 dl vetemjöl
2 tsk vaniljsocker
1 tsk bakpulver
1 nypa salt
Äppelfyllning:
3 msk smör
2 stora äpplen
2 msk strösocker
2 tsk malen kanel
ett par droppar färskpressad citron

Fylllning:
2 dl vaniljkräm

Garnering:
vispad grädde 
lite kardemumma 

Gör så här:
Sätt ugnen på 225° och klä en plåt 
med bakplåtspapper.
Vispa ägg och strösocker vitt och po-
röst. 

Vänd ner mjölken samt de torra ingre-
dienserna och rör ihop till en klumpfri 
smet.
Bred ut smeten på plåten och grädda 
kaka mitt i ugnen i ca 5 minuter till en 
gyllene färg.
Tag ut och strö strösocker över kakan. 
Vänd sedan upp kakan på nytt bak-
plåtspapper och lägg över en hand-
duk. Låt svalna.

Äppelfyllning:
Riv äpplena på den grova sidan av riv-
järnet, behåll skalet på.
Hetta upp smöret i en stekpanna på 
medelhög värme och tillsätt sedan 
äpplena.
Strö över socker och kanel, rör om 
och stek tills äpplena blivit mjuka. 
Tag av från värmen och låt svalna.
Bred vaniljkrämen på kakan och top-
pa med äppelfyllningen. Rulla ihop 
kakan.
Skär den i lagom stora bitar, garnera 
med den smaksatta vispade grädden.

med lättbakad rulltårta
Rulltårta är en älskad och lättbakad kaka, som kan ser-
veras på många olika sätt. Här får vi den fylld med rivna 
äpplen och vaniljkräm. Dekorerad med spritsad grädde 
som smaksatts med lite kardemumma blir det den finaste 
bakelsen!
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Har du frågor som gäller våra kyrkogårdar kontaktar du:
Nykyrka kyrkogård: Alice, telefon 070-269 10 99

Sandhem, Bjurbäck och Utvängstorp: Ove, telefon 073-067 10 26

R A P P O R T  F R Å N  VA K T M Ä S T A R N A . . .

Gläds åt sommarens
När skatan bygger högt blir somma-
ren… 

Efter sommarens dagar med kyla, vär-
mebölja och regn kan man lätt förstå 
om människor inte är eniga om det 
gamla uttrycket. I fortsättningen ska 
vi kanske säga; när skatan bygger bo 
blir det sommar?

Nu stundar härliga dagar och vi får 
passa på att njuta av vad hösten har 
att ge. Vi hoppas på många fina dagar 
med sol, hösten behöver inte bara vara 
regn och rusk. Minns ni förra hösten 
då det var en kantarellexplosion i sko-
gen? Svampen och bären man plockar 
nu kan man glädjas åt när snön lig-
ger vit och då kan man också tänka 
tillbaka på stunden i skogen med kaf-
fekorgen och myggen. 

Hösten är också en tid då vi planerar 
inför kommande säsong, bland annat 
är vår- och sommarblommorna till 
församlingens skötselgravar nu be-
ställda. Det här året har varit ett jätte-
bra år för våra sommarblommor som 
är så fina och det gör att vi vaktmäs-

tare kan lägga lite tid på annat som 
kommit efter när vi haft semester. 
Snart kommer vårlökarna som ska 
sättas så de blommar fint när värmen 
kommer åter. Skulle du vilja ha hjälp 
att sköta graven så hör av dig till ex-
peditionen eller till oss så löser vi det 
åt dig! 

Vi vaktmästare måste berömma er för 
att ni är så duktiga att sköta grillplat-
sen vid Sandhemssjön. Den ligger där 
man kan sjösätta båtar om man kom-
mer och vill fiska. Inget skräp som lig-
ger på marken utan allt är städat och 
snyggt. Det uppskattar vi och även att 
platsen utnyttjas flitigt, ibland kan det 
vara fyra båttrailers på parkeringen. 
Så roligt att ni tar vara på sjöns lugn 
och även fiskelycka!

Vi hoppas att du kommer ihåg att 
vi lovade en kyrkogårdsvandring på 
Sandhems kyrkogård i höst? Skriv in 
den 12 september i almanackan så ses 
vi i Sandhem! Mer information om 
vandringen hittar du i en separat an-
nons i tidningen men också på Face-
book och våra anslagstavlor.

fantastiska blomsterprakt!
Hösttips till 

gravrabatten
• Plantera växterna tätt så 

arrangemanget ser färdigt ut. 
Mindre ljus och svalare väder 

gör tillväxten obetydlig.

• Kom ihåg att vattna din 
höstplantering.

• Har du planterat silverek 
tidigare på säsongen? Låt den 
stå kvar, den gör sig lika fint 

på hösten som under sommaren.
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Gålleryd september 2021
Foto Birgit Adolfsson

Foto Veronica Eng
augusti 2019

Tidan i oktober 2015
Foto Ingemar Fritzsson

En färgstark krabat i vår 
jasminbuske idag!

Foto Birgit Adolfsson

Trollslända med näckrosor i 
kvällssol Tidan Ryds kvarn 2015

Foto Ingemar Fritzsson

Trollsjön oktober 2018
Foto Lisbet Sandblom

Knipesjön från 
Hörydssidan mot 

Hovmantorpssidan
Foto Håkan Wickert

Foto Bengt Jacobsson

Foto Lisbet Sandblom
Oktober 2018
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Mullsjö ”Friluftsrike” bjuder på storslagen natur med både skogar, ängar 
och vattendrag alldeles nära inpå oss. Många utnyttjar möjligheten att vistas 
i naturen och många förevigar ögonblicken med fina fotografier.
Facebook-gruppen Mullsjöbilder som startade den 14 december 2014 beskri-
ver sig som ”En grupp för oss som tycker om att ta foton på vår natur runt 
om i Mullsjö”.
Idag har man cirka 1000 medlemmar med mullsjöbon Marie Transö som 
administratör för gruppen. Många proffsiga fotografer presenterar sina fo-
ton på sidan och med deras medgivande publicerar vi här ett urval med tema 
HÖST.
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Mullsjöborna förevigar
vår vackra natur!

Trollsjön oktober 2018
Foto Lisbet Sandblom

Foto Jonas Rolfart
Juli 2019

Ryds kvarn september 2017
Foto Ingemar Fritzsson

Sjöbol oktober 2019
Foto Veronica Eng

Kärleksudden i dimma, november 2015
Foto Ingemar Fritzsson

Fransenbad, Broholm mitt i regnet
Foto Birgit Adolfsson juli 2022

Foto Jonas Rolfart
Oktober 2019

Foto Håkan Wickert
Oktober 2016

Foto Jonas Rolfart
Augusti 2019
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RÄCKER 

FRAM TILL
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M A R
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MENERA I

GT Å

Namn: ...............................................................................................................................................................................

Adress:  .............................................................................................................................................................................

Postadress:  ...................................................................................................................................................................

Tre vinnare får var sin bok från Sackeusboden. Vinsten får hämtas i Kyrkans Hus 
i Mullsjö men ring till expeditionen innan du kommer, 0392-122 00. Telefontider 
finns på sidan 2. Vi vill ha din lösning senast den 24 oktober 2022. 
Märk kuvertet ”Barnkrysset” och skicka det till Mullsjö-Sandhems församling, 
Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö.

Vinnare av Barnkrysset nr. 2/22 är: Hugo Larsson Rudervägen 8 Mullsjö, Selma 
Canborn Blåsippsgatan 31 Mullsjö, Nelly och Mio Blixth Ljungvägen 17 Tenhult.

POJKNAMN

MYCKET 
GAMMALT
KOMMER 
EFTER T

UTAN SLUT

LÄNGRE 
ÅKTUR

ORGAN I 
KROPPEN 
SOM BIL-
DAR URIN

HÅRIGT 
DJUR-
SKINN

ÄR MÅNGA 
JÄGARE 

MED I PÅ 
HÖSTEN

LUGNET

OLYM-
PISKA 

SPELEN

SVENSKT 
JÄRNVÄGS-
FÖRETAG

KOMMIT 
ÖVERENS

BUSKE 
SOM 

ÄLGAR 
ÄTER AV

LEVER 
MÖRTAR I

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

KÄKAR
INSPI-
RERAT

DET VISAR 
VAD DET 
KOSTAR

REPA-
RERADE

INTE          
VÅRA

INTE UT

BARNKRYSSET
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- värsta bästa habibi

- Alltså, nu kan jag nästan inte vänta! Oj vad jag 
längtar till den där höstfesten i kyrkan i oktober! 
Lego, änglar, lek, fika och familjegudstjänst - så ro-
ligt!
- Ja, jag vet Samuel, och du brukar ju vara så otå-
lig, hur ska det gå?! Men jag väntar och längtar 
också. Det ska bli så kul!
- Tror du att vi får göra änglahyss?
- Änglahyss?
- Ja, kommer du inte ihåg, Rebecka? Du vet, det 
brukar vi prata om ibland.
- Ja, just det. När vi funderar på allt det fina vi gör 
och kan göra för andra. Och så får vi berätta och 
påminna varandra om det. Alla bra saker vi kan 
göra och gör utan att tänka på det - änglahyssen.
- Vet du, jag var lite nervös nu när vi skulle börja 
skolan igen efter sommaren. Jag hade nästan lite 
ont i magen samtidigt som det var spännande för-
stås. Ibland kan jag känna så…
- Ja, det känner nog många fast vi inte berättar det 
för varandra.
- Jo, så är det nog. 
- Men då frågade han på min gata, du vet, som är 
äldre än jag, om jag ville gå tillsammans med ho-
nom till skolan. Och det ville jag ju och då kändes 
allt bättre. Det var ju ett änglahyss, tyckte jag. Så 
enkelt men så viktigt.
- Ja, verkligen. Vet du, i Bibeln kan vi läsa om att 
Jesus har sagt att vi ska ta hand om varandra. Fast 
det heter inte änglahyss, hihi. Men fungerar lite på 
samma sätt. Allt det vi vill att människor ska göra 
för oss det ska vi göra för dem - Den gyllene regeln. 
- Då vet jag svaret på din fråga! Jag tror att det blir 
gyllene änglahyss på festen!! 

– allt det fina vi kan göra för andra!

Änglahyss
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Gör ditt eget
Memoryspel
Tänk att samla sensommarens och höstens löv, växter, frökapslar, 
stenar, frukter och skapa ett eget memoryspel! Du får både gå ut 
och samla minnen av sensommaren och hösten, pyssla med det för 
att sedan kunna sitta inne under mysiga höstkvällar och spela me-
mory med ett spel du själv gjort. Som vanligt får du använda din 
fantasi i skapandet men här kommer lite tips!

Du behöver:
Papper i två olika färger. Det ena får gärna var vitt och det andra 
pappret, det färgade, gärna lite hårdare. Penna, sax, linjal, lim, pen-
sel, färg. Naturmaterial av olika slag till exempel löv, frukt, blom-
blad, bär som ger färg, frökapslar, sten, snäckor. Ja, du plockar det 
du tycker. Men minst 7 olika sorter.

Gör så här:
1. Klipp ut fyrkanter, 6x6 cm, av den ena pappret.
2. Klipp ut mindre fyrkanter av den andra färgen (vitt) 5x5 cm. 
3. Nu är det dags att färgtrycka med de olika saker du hittat. Färga 
ett löv och tryck det mot pappret i den mindre fyrkanten. Du måste 
ha två av varje sort. Fortsätt att färga och trycka med de andra ma-
terialen tills du har minst 7 olika par. Testa också att färga direkt 
med till exempel blåbär osv.
4. När det tryckta pappret torkat limmar du det på den större fyr-
kanten. 
5. Skriv namn på de olika lapparna som nu förvandlas till spel-
brickor.
6. När allt torkat är det bara att spela. Lägg ut alla spelbrickorna 
med trycket neråt. Turas nu om, du och din kompis, att vända på 
två brickor i taget tills ni hittat alla par. 

Lycka till!
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Namn: ...............................................................................................................................................................................

Adress:  .............................................................................................................................................................................

Postadress:  ...................................................................................................................................................................

Fem vinnare får presentkort till Kafé Sigfrid i Kyrkans Hus i Mullsjö där man kan njuta av hem-
bakat bröd och kaffe. Presentkorten skickas till vinnarna med posten.

Vi vill ha din lösning senast den 24 oktober  2022. Märk kuvertet ”Tuppenkrysset” och skicka 
det till Mullsjö-Sandhems församling, Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö.

Vinnare av Tuppenkrysset nr. 2/22 är: Pierre Wernersson Brunnsvägen 7 Mullsjö, Ingemar Da-
vidsson Solstugevägen 9 Mullsjö, Karin Karlsson Bäckanäs 1 Bäckadal Bottnaryd, Gert Karlsson 
Skolan 3 Bjurbäck Mullsjö, Urban Bothzén Trastgatan 48 Mullsjö.
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"Så er sådd i rättfärdighet, skörda 
efter kärlekens lag, .... .. .. ....                        
Det är dags att vända sig till Herren, 
för att han skall komma och låta 
rättfärdighet regna över er."                        
(från profeten Hoseas bok)

LgS
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"Som hjorten längtar till bäckens 
vatten, .. ....... ... .... ... . ..."
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Boktipset...Boktipset...
Sömmerskans gåva 
av Fiona Valpy 
Under de senaste åren har jag stött på fler och fler böcker 
som i romanform utspelas under andra världskriget. De är 
både skrämmande och spännande. Skrämmande, för att det 
är en verklighet vi aldrig får glömma och spännande, där-
för att författaren låter mig få följa personer (förmodligen 
mest fiktiva) som, ofta i det tysta, kämpade mot hemskhe-
ter som är svåra att föreställa sig.
Sömmerskans gåva utspelar sig i Paris 1940. Staden är 
ockuperad av nazisterna och man får följa tre unga söm-
merskor som arbetar i samma syateljé. De är mycket duk-
tiga i konsten att sy och får ofta avancerade uppdrag av 
damerna i staden. När kriget kommer blir uppgifterna färre 
och annorlunda.
Flickorna är Mirelle, som är med i motståndsrörelsen och 
ute på ytterst hemliga och farliga uppdrag, Claire som har 
sällskap med en tysk officer och därmed åtnjuter vissa för-
delar såsom riktiga nylonstrumpor. Till sist Vivienne som 
bär på en stor hemlighet.
I boken får vi följa deras starka vänskap och lojalitet mot 
varandra. Men kan den överleva allt de tvingas gå igenom?
Långt senare åker Claires barnbarn Harriet till Paris för att 
söka sina rötter. Hon upptäcker sanningen om sin familj, 
en mörk historia med mycket dramatik.
Det är en spännande och läsvärd bok på många sätt!

Serien om Rosengädda 
av Emma Hamberg (4 delar)
Vill du läsa en mysig och lättläst serie? Då vill jag tipsa dig 
om serien om Rosengäddda!
I första boken träffar vi Tessan som ledsnat på en dålig rela-
tion och sitt arbete i korvkiosken. Hon vill göra något mer 
på dagarna än att servera pulvermos i kiosken. Hon vill 
laga fantastiska maträtter som smakar och doftar gott! 
Bror 13 år, en kille utan vänner, anar en skilsmässa mel-
lan sina föräldrar. Det gillar han inte.  För att ge dem tid 
tillsammans att hitta tillbaka till varandra låtsas han åka 
på ett seglarläger. Det är egentligen så långt bort från hans 
intressen som det bara går att komma, men föräldrarna går 
på hans lögn. En månad ska han vara borta. På den tiden 
borde det väl kunna bli bra mellan föräldrarna tror han.
Jane, en märklig kvinna som hjälper små djur i nöd, visar 
sig också kunna hjälpa människor i nöd. Tack vare hennes 
magiska fingrar möts Tessan, Bror och geten Bella! Tillsam-
mans ger de sig i väg till byn Rosengädda. 
Där finns ett gammalt stationshus som behöver mycket kär-
lek. Det har Tessan! Hennes dröm är att förvandla Rosen-
gädda till en mysig restaurang. Nu ska det bli verklighet av 
allt hon drömt om när hon läst i sina kokböcker. 
I den här och efterföljande böcker flyttar olika människor 
in i Rosengädda, träffar Tessan och de som bor tillsammans 
med henne i stationshuset. Det blir en restaurang! Man kan 
känna dofterna när man läser!
Rosengädda är en varm berättelse om vänskap över alla 
gränser, mat, mod och rädsla, krossade hjärtan och om att 
äntligen hitta hem trots allt.
Del 1: Rosengädda nästa!
Del 2: Larma, släcka, rädda i Rosengädda
Del 3: Vårjakt i Rosengädda
Del 4: Hjärtslaget i Rosengädda

Av Maria Högberg

Här också finns din kyrka!
Hemsida: svenskakyrkan.se/mullsjosandhem

Facebook: facebook.com/svenskakyrkan
Närradion: 95,6 MHz Radio Sigfrid
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Varmt välkommen att fira gudstjänst i Mullsjö-Sandhems församling!
Gudstjänsterna annonseras även på hemsidan och i predikoturerna i JP och FT samt i Mullsjö-Nytt. 

Ibland kan ändringar behöva göras, följ därför kalendern på svenskakyrkan.se/mullsjosandhem

3 SEPTEMBER 15.00

Gudstjänst
Margaretas Park

4 SEPTEMBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Helge Antonsson

4 SEPTEMBER 16.00

Mässa
Sandhems kyrka, Helge Antonsson

12 sön e tref: Friheten i Kristus

11 SEPTEMBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Torbjörn Andersson

Kören Nuevo

11 SEPTEMBER 16.00

Mässa
Utvängstorps kyrka, Torbjörn Andersson

Barnkören Happy
13 sön e tref: Medmänniskan

18 SEPTEMBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Helge Antonsson

Sång av Ola Utbult

18 SEPTEMBER 16.00

Gudstjänst
Sandhems kyrka, Helge Antonsson

Sång av Sandhems
kyrkokör 

14 sön e tref: Enheten i Kristus

2 OKTOBER 16.00

Familjegudstjänst
Kyrkans hus, Pontus Johansson

Kyrkvillans barn
medverkar

Den helige Mikaels dag: Änglarna

9 OKTOBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Helge Antonsson

Kören Nuevo, 
Magnus Brengesjö 

9 OKTOBER 16.00

Mässa
Sandhems kyrka, Helge Antonsson

Barnkörerna 
Soulchildren och Happy 

Magnus Brengesjö
Tacksägelsedagen: Lovsång

24 SEPTEMBER 18.00

Musik i höstkväll
Nykyrka kyrka, Pontus Johansson 

Se sidan 3

25 SEPTEMBER 16.00

Gospelmässa
Sandhems kyrka, Pontus Johansson 

Sandhem gospel, 
kompgrupp 

Elisabeth Sjödin Matl, 
Magnus Brengesjö

15 sön e tref: Ett är nödvändigt

30 OKTOBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Torbjörn Andersson

Sång av Elisabeth Sjödin 
Matl 

30 OKTOBER 16.00

Gudstjänst
Bjurbäcks kyrka, Torbjörn Andersson

Mats Brengesjö 
på Sopransax

20 sön e tref: Att leva tillsammans

2 OKTOBER 11.00

Högmässa
Bjurbäcks kyrka, Pontus Johansson

16 OKTOBER 11.00

Högmässa
Nykyrka kyrka, Pontus Johansson

16 OKTOBER 16.00

Barnmusikal
Sandhems kyrka, Pontus Johansson

"Kyrkbygget"

18 sön e tref: Att lyssna i tro

22 OKTOBER 18.00

Musik i höstkväll
Nykyrka kyrka, Helge Antonsson 

Se sidan 3

23 OKTOBER 16.00

Gospelmässa
Sandhems kyrka, Helge Antonsson

Sandhem gospel, 
kompgrupp 

Elisabeth Sjödin Matl, 
Magnus Brengesjö

19 sön e tref: Trons kraft

Se sidan 3

2 OKTOBER 18.00

Älgjaktsgudstjänst
Utvängstorps kyrka, vik. präst

Ulrika Galls
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Årgång 22, nummer 1, 2021

D in l o ka l a  t i dn ing

Det kommer ju

en vår!
Möt Anna-KarinMöt Anna-Karin
församlingens nya präst!

Etelka och StureEtelka och Sture
firar gudstjänst i coronatider

Börja bygga lego!Börja bygga lego!
Bästa byggaren tipsar

Extranummer inför påsken

D in l o ka l a  t i dn ing

PÅSKEXTRA!

Årgång 21, nummer 2, 2021

D in l o ka l a  t i dn ing

Anna förlorade sitt
drömjobb under pandeminBirgitta tipsar om

fem fi na utfl ykterLena Maria delar
med sig av sin livsglädje

skön sommarönskar en och enskön sommarskön sommaroch enoch enskön sommaroch enskön sommar
Glad Pingst

Årgång 21, nummer 3, 2021

D in l o ka l a  t i dn ing

En lång kamp
för att få bli föräldrar

Möt Magnus
församlingens nya musiker

Stort valextra!

Du kan vara med och påverka besluten i kyrkan!Rösta i det viktiga
kyrkovalet

Vi presenterar alla 
kandidaterna
till kyrkovalet!

Extranummer inför allhelgonahelgen 2021

D in l o ka l a  t i dn ing

Helgen då vi 
tänder ljus och minnsHär kan du se

resultatet av kyrkovalet!

Ingrids stickade strumpor
värmer i fattiga länder

Allhelgonahelg

VÄLKOMMEN 
till minnesandakter,

sång & musik 
i kyrkorna!

Årgång 22, nummer 4, 2021

D in l o ka l a  t i dn ing

Gudstjänster, sång & musik

Utflykter och
läger med nya 
konfirmanderna

Sture hjälper dig 
att släktforska

15 år som engagerad
orförande i 
kyrkorådet

God Jul & Got t Nyt t År!
i kyrkorna! Välkommen!

Fira jul med
Har du inte fått din Kyrk-
tupp hemma i brevlådan? 
Nu kan den som saknar sin 
tidning från Mullsjö-Sand-
hems församling hämta den 
i en brevlåda vid kyrkorna i 
Sandhem, Utvängstorp och 
Bjurbäck!

Hämta din 
Kyrktupp!

I Svenska kyrkans gudstjänster är det nästan alltid kollekt. En del kollekter är så kallade rikskollekter. Då 
är det samma kollektändamål i hela Sverige just den söndagen. En del kollekter är gemensamt för Skara 
stift. Så finns församlingskollekter och de kollekterna bestäms av vårt eget kyrkoråd. I vår församling har 
vi valt sex organisationer som under året får ett antal kollekter.

Hit går församlingskollekterna 
i Mullsjö-Sandhems församling!

Diakonin i Mullsjö-Sandhems 
församling 

ACT – Svenska kyrkans internatio-
nella arbete 

CREDO  
(Tidigare SESG: Sveriges kristna stu-
dent- och gymnasierörelse)

Johannelunds teologiska högskola

SKUT, Svenska kyrkan i utlandet 

123 272 22 39

827-81 52
www.godanyheter.org

Samtliga hushåll i kommunen ska få tidningen i sin brevlåda. 
Vi är dock medvetna om att det inte alltid fungerar tillfredsställande med distributionen. 

Om du saknar din tidning, ring svensk Direktreklam på tel. 036-18 76 10 eller e-post sdr611@sdr.se
Tidningen finns också att hämta i kyrkorna, i Kyrkans Hus i Mullsjö och 

i brevlådor vid kyrkorna i Sandhem, Utvängstorp och Bjurbäck
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Med Patricia Tudor-Sandahl från hennes bok Tusen skäl att vara tacksam (Libris förlag). 
Den är ett utdrag från hennes bok I tacksamhetens tecken (Wahlström&Widstrand förlag).

Tänkt & Tyckt

Vi hör ihop
Människor hör samman med varan-
dra. Vi är delar av en väv, alla männ-
iskor, överallt. Tillsammans formar vi 
en värld i ständig förnyelse och för-
ändring. Processen ställer oss hela ti-
den inför nya utmaningar och ger oss 
nya chanser att använda våra liv till 
något gott. 
             I tacksamhet uttrycker vi 
vår tillhörighet till naturen och allt le-
vande. Vi känner att vi står i samband 
med varandra på sätt som vi bara 
kan ana, att det svåra som drabbar 
den andre också samband med var-
andra på så sätvåra som drabbarden 
andrech allt levande. Vi känner att vi 
står i samband med varandra på så 
sätå drabbar mig, liksom hans glädje 
kan ge mig styrka. När jag gör något 
för en annan människa växer båda 
två. Tacksamhetens motpol är aliena-
tion, att avskärma sig från gemenskap 
och klippa de trådar som håller oss 
människor samman.
Ingen handling är för liten för att 
räknas i livets vågskål. Det som görs 
uppriktigt och från hjärtat brukar 
bära frukt. Om man inbillar sig att 
man är för liten för att ha betydelse 
har man aldrig haft en mygga i sitt 
sovrum.
Hur man väljer att leva bidrar till 
hur det går med världen. Tacksam-
het återspeglar glädjen i att vi har 
friheten att välja, och därmed axla ett 
personligt ansvar för att värna om liv. 

En tacksam hållning speglar ett enga-
gemang i världen. På franska betyder 
”en gage” ungefär 
”i pant”. En engagerad människa sät-
ter sig själv i pant till livet, i tron på 
den goda kraften som finns som en 
potential inom oss och i världen.
Det måste vara möjligt att uppleva 
både tacksamhet och glädje för det 
man har, utan att förlora sin med-
känsla eller förneka sin del i ansvaret 
för hur illa det är ställt i större delen 
av världen på grund av vår glupskhet 
och vårt slöseri med resurser.
Det gäller att hålla sig lyhörd för 
punkten då njutning blir slukning, 
och att vara beredd att sätta stopp. 
Ett liv i överflöd kan leda till av-
skärmning, göra oss hårdhudade, 
likgiltiga för andras nöd, bortvända 
och insnörda i våra egna jag. Ju mer 
vi lyckas hålla självupptagenheten 
i schack, desto bättre kan vi se och 
uppskatta vad andra har att ge.
Det handlar om att vägra låta sig 
förlamas av omständigheter och att 
i stället tillåta livet veckla ut sig som 
det vill och sedan ha modet att pröva 
de vägar som öppnar sig. Jag har träf-
fat på många människor som utgår 
ifrån att världen är ett ont och dystert 
ställe. Och andra som gör tvärtom 
och ser godhet och glädje som tillva-
rons grund. Hur ser du på världen? 
Är livet främst en källa till glädje eller 
sorg? Brukar du betona det ljusa eller 

det mörka i det som händer dig?
Tacksamhet vilar på en enkel princip: 
att betrakta det som vi ställs inför 
som en utmaning och en gåva. I varje 
motgång vilar en möjlighet. Livet är 
oberäkneligt. Valet står mellan att fin-
na sig i det som kommer i ens väg och 
ta sig igenom det, eller streta emot 
och vägra se verkligheten som den är.
Tacksamhet är en livsinställning, 
ett lågmält bejakande av livet även 
då det känns tomt och meningslöst. 
Detta ”ja” till livet bygger på tron 
att allt som sker har ett värde fastän 
man inte alltid ser det under tiden. 
Allt som händer kan användas till att 
främja livet på ett eller annat sätt.
Mörkret och ljuset finns i de flestas 
erfarenheter. Frågan är vilken som får 
övertag. Tacksamhet är som en fick-
lampa. Tänder man den på en mörk 
plats får man syn på sådant som alltid 
funnits där, men som hittills varit dolt 
för en själv.
I en scen i filmen Den engelske patien-
ten befinner sig en man och en kvinna 
i en förfallen kyrka. Det är mörkt och 
först ser de ingenting. Med hjälp av 
en ficklampa börjar de se. Lite i taget 
uppenbaras makalösa målningar, fär-
ger och former träder fram ur mörk-
ret. De anar en helhet som inte går att 
överblicka så länge det saknas ljus, 
och det fyller dem med förundran.
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